
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 07/02/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA AL MINISTERO DELL'INTERNO PER 
DIRITTI DI SEGRETERIA SU RILASCIO CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE 
C.I.E. - GENNAIO 2024. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO che questo Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero dell’Interno, ha 
provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova Carta d’Identità Elettronica 
(CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie circolari in materia 
emesse dal Ministero stesso; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove si 
stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79; 
 
VISTA la Deliberazione G.C. n. 28. del 10/05/2018 avente per oggetto: “Determinazione dei diritti di 
segreteria per l’emissione della carta d'identità elettronica (CIE)” con cui sono stati stabiliti gli importi 
relativi al nuovo documento d’identità, identificando il costo per il cittadino in euro 22,00 (ventidue/00);  
 
VISTA la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni operative in 
merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto dall’ art. 2 del 
succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno 
lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3746, 
presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600;  
 
VISTA la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo quanto sopra 
specificato, dell’importo di euro 167,90 relativo a n. 10 carte d’identità elettroniche rilasciate nel mese di 
GENNAIO 2024, indicando quale causale: “Comune di Colleretto Giacosa – Città Metropolitana di Torino, 
corrispettivo per il rilascio di n. 10 carte d’identità elettroniche. Versamento mese di GENNAIO 2024”;  
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di provvedere al versamento dell’importo di euro 167,90 a favore del Ministero dell’Interno, 
Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 specificando 
nella causale “Comune di Colleretto Giacosa – Città Metropolitana di Torino corrispettivo per il 
rilascio di n. 10 carte d’identità elettroniche CIE versamento mese di GENNAIO 2023.”;  

2. Di imputare la relativa spesa di € 167,90 al cap. 1043/13 codice 01.04.1 macr. 104 del Bilancio di 
previsione 2024/2026;  

3. Di effettuare il versamento al Ministero dell’Interno al capo X capitolo 3746 presso la Tesoreria di 
Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IT81J0100003245348010374600; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione e copia della relativa quietanza di versamento ai 
Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

5. Di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovranno essere trasmessi i 
dati al Ministero dell’Interno tramite “Portale pagamenti CIE”; 

6. Di dare inoltre atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Dott. SCARLATTI Lorenzo 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2024 47 01041 1043 13 167,90 

 
 
Colleretto Giacosa, 07/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 07/02/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 07/02/2024 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Paola Camoletto 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 07/02/2024 
 Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. SCARLATTI Lorenzo 
 
 


